220 ινδιον P. 245 γνωστῶν ed

### NOTE.

factum ut historici tradiderint eos Heraclii anno C 12 primum ex Arabia in Romanorum exitum  
erupisse. Έξῆλθον, ait Constantinus Porphyrog.  
*De administr. imp. part. II, c. 46*, οἱ Σαρακηνοὶ μητὶ<sup>η</sup>  
Σαπταρέθριοι τρίτῃ τυδικείων δεκάτης εἰς τὸ δο-  
δικατον ἦσαν Πρακλεῖοι. At Pisida satis perspicue-  
nos edocet ἥμινι ε suis finibus egressos Saracenos  
Romanis laisse detimento. Nuper enim au-  
divimus dicentem καὶ πολλάκις βλέπεται τὴν παρ-  
ουσίαν. Juval etiam ex eodem Pisida observare per-  
peram Saracenos, qui ex Arabia, cum Turcis, qui  
ex Scythia profecti sunt, a quibusdam confundi.  
Nondum enim, cum primum Heraclius ad Cilicie  
pylas venit dimicatores cum Chosroa. Turcae cum  
Saracenis foedus inierant; quod sane contigit, post-  
quam idem Heraclius Turcarum ope adjutus secun-  
do bello Chosroam proligavit. Tunc enim Turcae  
alacriores facti et suis rebus fidentes ultra perva-  
gati in Syriam usque pervenerunt, et Saracenis ab  
Heraclio divulsis et in fidem receptis, simul omnes  
Mohameto duce conspirantes Asiam et Africam pe-  
ne totam maximis calamitatibus afflixerunt. Vide  
supra v. 40.

220. Recte Saracenorum naturam attingit, qui po-  
pulationibus intenti et ληστριών vita genus duecentes  
non ex militari disciplina hostem aggredi, sed latro-  
num instar clanculum irrepere, et preda, si licet,  
facta se recipere consueverunt. Bochartus in *Pha-  
leg.* lib. II, c. 2, Saracenos a latroniciis esse  
dictos contendit, quia Arabica vox Saraka est  
*latrocinari*.

222. In poem. de resurrect. viii, 58, ita de dia-  
bolo. Καὶ γὰρ τὸ πρόσωπον ματέρων διατεκτάτη.

PATRUM. G. XII.

224. De clementia Heraclii in ducem Saracenorum nihil in Theophane.

225. Inuit beniguitate Heraclii factum ut aliquis Saracenorum dux ei se adjungeret; quod videtur confirmare Theophanes, p. 257, dicens quosdam Saracenos ad Gazacum sub Heraclio militantes Che-  
stream fregisse.

226. Cum utrinque parati essent ad pugnam, Perse lunam et solem, Romani Deum adorant. Ex militari disciplina milites, antequam dimicarent, saecis operabantur. Vide Lennum imp. c. 44: *De his, quae aie belli agenda sunt, ἔργον ὄργανον καὶ κυρβάλων* idem ac *ἔργαντα καὶ κύρωτα*. Animadvertisendum hic et aliis apud Pisidam cymbala et tympana rejici tanquam instrumenta profana. Quare cum in definienda talium instrumenatorum forma et diversitate discrepant erudit, standum hinc omnino auctoritati Saidie, qui ita sta-  
tuit, κύρβων οὐρανοῖς παίγνιον.